ZAPISNIK

Sa 25. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 12. prosinca 2019. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 9 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Dragan Medarić, Natalija Marelić Tumaliuan, Fiorenco Pinezić, Lino Sinčić, Iva Krivičić Miočić, Sanja Tomić, Hrvoje Sepčić. Odsutni: Stjepan Vodenac, Jadranka Blatt, Samir Mujagić i Oliver Filipas. 
Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Tihomir Knezić iz Urbing d.o.o., Goran Filipović, član uprave društva Jadranka d.d., predstavnik projektanta društva Arta projektiranje d.o.o., Josip Pope i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada. 

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i pročitao predloženi dnevni red.

Jednoglasno je usvojen sljedeći

Dnevni red:

· Odluka o utvrđivanju dana početka mirovanja mandata člana Gradskog vijeća i početku obnašanja dužnosti zamjenice člana Gradskog vijeća

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja zone ugostiteljsko-turističke namjene T3 6 u Lubenicama.

3. Prijedlog odluke o komunalnom redu – I čitanje.

4. Prijedlog odluke o površinama javne namjene Grada Cresa – I čitanje.

5. Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

6. Prijedlog odluke o porezima Grada Cresa.

7. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.

8. Prijedlog odluke o sklapanju ugovora o otkupu nekretnine za potrebe izgradnje javne prometnice PL5 u Martinšćici.

9. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi

10. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Creski muzej.

11. Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.
12. Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu s pratećim aktima. 
13. Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2020. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2021. do 2022. godine.

-Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2020. godinu.


-Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2020. godinu.
14. Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2020. godinu.

15. Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu.

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 24. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 5. studenog 2019. godine.

Lino Sinčić pročitao je izvješće Mandatnog povjerenstva o mirovanju mandata člana Gradskog vijeća i početku obnašanja dužnosti zamjenice člana Gradskog vijeća.


Iva Krivičić Miočić pročitala je i potpisala svečanu prisegu.

Odluka:

Utvrđuje se da s danom 26. studeni 2019. godine, iz razloga podnošenja zahtjeva za stavljanje mandata u mirovanje iz osobnih razloga, počinje teći mirovanje mandata članu Gradskog vijeća JOSIPU POPEU, te s tim danom dužnost članice Gradskog vijeća počinje obnašati zamjenica člana IVA KRIVIČIĆ MIOČIĆ. Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Josip Pope zahvalio se vijećnicima na dosadašnjoj suradnji.

U 14.15 na sjednicu je pristupio vijećnik Samir Mujagić te je na sjednici prisutno 10 vijećnika.
Ad. 1. Aktualni sat 
Dragan Medarić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Ponovio je pitanje da li je Grad Cres uputio Gradu Mali Lošinj pismo inicijative da se osnuje zajednička javna vatrogasna postrojba. Ako to nije učinjeno predložio je da se to učini do kraja godine te da se to pismo kao odgovor dostavi na sljedećoj sjednici.
2. Drugo pitanje odnosi se na blagdansko ukrašavanje. Kako stupa na snagu novi Zakon o turističkim zajednicama temeljem kojeg bi Turistička zajednica mogla povećati sredstva kojih dio bi mogla izdvojiti iza ukrašavanje Grada upitao je da li Grad može podnijeti Turističkoj zajednici prijedlog da se iz proračuna TZ izdvoje sredstva za Advent u Cresu.
3. Može li Grad ili putem komunalnog društva ili samostalno kupiti jednu adventsku kućicu ili nekoliko štandova koji bi se postavili za vrijeme Adventa a kasnije bi se mogli iznajmljivati. Predložio je da se u tom smilsu uputi prijedlog komunalnom društvu.

U 14.20 sati na sjednicu je pristupio Oliver Filipas. Na sjednici je prisutno 11 vijećnika.
Marčelo Damijanjević postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Na području Cresa je pred dosta godina izgrađen interventni heliodrom koji je vjerojatno tada udovoljavao uvjetima koji su se tražili za takav objekt. Kasnije se ustanovilo da bi bilo potrebno nešto uložiti u taj heliodrom jer nema stajanku za helikoptere već služi samo za interventne helikoptere i to mjesto mora uvijek biti slobodno, nema čvrste rasvjete nego se nose baterijske lampe. Smatra da se nešto treba poduzeti da se osiguraju bolji uvjeti na heliodromu te je zamolio Gradonačelnika da ispita što se može poduzeti po tom pitanju.

2. Na državnoj cesti D100 ostalo je još 11 km za rekonstruirati i taj dio je u jako lošem stanju. Predložio je da se postavi pitanje Hrvatskim cestama kada se misli nastaviti rekonstrukcija ceste od Cresa do Porozine.

Fiorenco Pinezić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. U Martinšćici su postavljene led lampe koje nemaju široku mogućnost rasvjete nego samo svijetli jedan uski snop svijetla . Na braniču ispred mula bila je lampa koja je osvjetljavala cijeli mul. Sada je ta lampa zamijenjena i na mulu je mrak. Predložio je da se postavi jedna solarna lampa na početku delgog mula kako bi se vidio mul.

2. Prenio je molbu mještana Orleca, Valuna, Martinšćice i ostalih naselja da radno vijeme ljekarne bude popodne od 17.00 sati da se ne čeka do 18.00 sati.  

Iva Krivičić Miočić postavila je sljedeće vijećničko pitanje:

Djeca koja imaju prebivalište na otoku Cresu i imaju otočne iskaznice od 0-3 godine ne plaćaju prijevoz ali nakon što napune 3 godine sve dok ne postanu predškolci plaćaju 30 kuna za vožnju katamaranom kao što plaćaju i ostali građani s otočnim iskaznicama Druga djeca koja nisu s otoka i nemaju otočne iskaznice prijevoz plaćaju 23,00 kune Zanima je zašto djeca sa otočnim iskaznicma ne plaćaju jeftiniji prijevoz. Predložila je da se pitanje uputi Agenciji za obalni linijski prijevoz.

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja

1. Upozorila je da javna rasvjeta kod Vile Lavanda ne svijetli već duže vrijeme.

2. U kojoj je fazi izrada registra nekretnina u Gradu Cresu?
3. Da li bi se moglo malo više uložiti u osvjetljenje i blagdansko uređenje grada? 
4. Na cesti kod Plodina trebalo bi pojačati nadzor policije ili pojačati prometne znakove jer je tamo opasno za pješake čak i na zebri koja je vrlo nepregledna. Da li se zebra može premjestiti da ne bude iza zavoja odnosno da se iznađe neko rješenje da bude manje opasno za pješake. 
5. Vidjela je da je u voznom redu Jadrolinije predviđeno da zimi jednom tjedno katamaran ide kasnije iz Rijeke. S obzirom da su oni dali takav prijedlog, interesira je da li je to išlo na inicijativu Gradonačelnika ili je to ideja Agencije. Isto tako predložila je, kako katamaran često zbog nevremena ne vozi, da li se može s prijevoznikom Arriva-om ugovoriti jednu liniju da vozi u tim slučajevima?

Sanja Tomić postavila je sljedeće vijećničko pitanje:

Kakva je situacija s gradnjom POS-ovih stanova odnosno ima li novosti u vezi toga? 

Hrvoje Sepčić postavio je sljedeće vijećničko pitanje: 

Ulica od spomenika do Turiona je jednosmjerna ali biciklističke staze na tom dijelu nema u kontrasmjeru. Kako to obilježavanje ne zahtjeva puno prostora predložio je da se na tom dijelu ceste uredi staza koja bi išla u suprotnom smjeru.

Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Na cesti SU2 koja se gradi na Melinu niknuli su nekakvi visoki zidovi za koje ne zna zašto su tamo. Vjerojatno je projekt takav, iz nekog razloga je to tako, ali ne vidi svrhu takvih zidova. Zatražio je pojašnjenje.

2. Da li je točno da SU2 ima zajedničku građevinsku dozvolu sa SU4 koja ide paralelno s cestom koja je nazvana cesta za “nigdjezemsku” odnosno OU7 koja je napravljena radi POS-ovih stanova. Da li za uporabnu dozvolu OU7 je uvjet izgradnja ovih cesta SU2 i SU4 odnosno da li su uporabne dozvole povezane?
3. Pitanje se odnosi na stalak za suncobrane na Trgu Frane Petrića. Da li se u prostor koji je zakupljen računa samo stalak ili se računaju i ona “vješala” i da li se obračunava po novom ili starom cjeniku znači koliko kvadrata i po kojoj cijeni?
4. Zatražio je specifikaciju troškova objave Grada na društvenim mrežama, tiskanim i elektronskim medijima s naznakom tko to financira odnosno da li objavu plaća Grad, podnositelj zahtjeva ili EU. 

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:

· Na pitanja vijećnika Medarića dati će se pisani odgovor.

· Pitanje predsjednika Vijeća u vezi rekonstrukcije ceste D100 biti će upućeno Hrvatskim cestama.
· Pitanje heliodroma se rješava na relaciji sa Domom zdravlja i Primorsko-goranskom županijom.
· Za lampu na braniču prijedlog će se uputiti Županijskoj lučkoj upravi Cres.
· Za radno vijeme Ljekarne u Cresu može se tražiti očitovanje Ljekarne Jadran.
· Pitanje vijećnice Krivičić Miočić uputiti će se Agenciji za obalni linijski prijevoz.
· Za sanaciju rasvjete kod vile Lavande pokrenut je postupak i nada se da će u što kraćem roku to biti rješeno.
· Registar nekretnina Grada Cresa napravljen je 50-60% ali još to nije konačna verzija pa nije za objavu.
· U rasvjetu i blagdansko ukrašavanje Grada može se više uložiti i već postoje neki prijedlozi za naredno razdoblje. 
· Što se tiče biciklističke staze u kontrasmjeru, ukoliko prometni stručnjaci kažu da se može označiti onda će se to i odraditi.

Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja: 

· Što se tiče izgradnje POS-ovih stanova novost je da APN od projektanta ne može dobiti izvedbene projekte kako bi utvrdili troškovnike i raspisali natječaj za izvođača. Smatra da je vrijeme da Grad intervenira jer zbog toga što projektanti ne šalju projekte ispaštaju naši građani. Pitanje će se uputiti APN-u.

· Što se tiče gradnje zidova na SU2 on nije stručan da kaže da li su zidovi potrebni ili ne. Projekt mora zadovoljiti određene uvjete pa su vjerojatno zbog razlika u terenu predviđeni takvi zidovi. 
· Što se tiče dozvola za ceste ne vidi gdje je problem. Sutra je tehnički pregled za OU7 i nada se da će sve dobro proći. Što se tiče povezanosti uporabnih dozvola stručne službe će provjeriti pa će se onda odgovoriti. 
· Vlasnici stalka podnijeli su zahtjev za korištenje cjelogodišnje javne površine. Zahtjev nije ni prihvaćen ni odbijen, u razmatranju je. Po njegovom mišljenju tamo ne bi trebao biti. 
· Što se tiče zebre kod Plodina zahvalio se vijećnici Marelić Tumaliuan na upozorenju. Stručne službe će to ispitati kako bi se ustanovilo da li je zebra nepregledna te da se predloži neko drugo rješenje.
· Svi vozni redovi se usklađuju s lokalnim općinama i gradovima tako da je i ovaj napravljen na način da su uzimani i prijedlozi Cresa i Lošinja. Što se tiče autobusne linije kada katamaran ne vozi to je već teže izvesti ali se može s predstavnicima prijevoznika održati sastanak pa vidjeti što se može poduzeti.

Ad. 2. 
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja zone ugostiteljsko-turističke namjene T3 6 u Lubenicama. Dodatno su Plan obrazložili predstavnici izrađivača plana, projektanata i investitora.

U raspravi je posebno istaknuto da je ovaj projekt uvršten u Prostorni plan županije  ali do sada nije bilo inicijative da se to radi te da će ovaj UPU definirati neke stvari na tom području, a posebno je bitna cesta za Lubenice koja će tražiti rekonstrukciju (Marčelo Damijanjević); da je dobro da to bude kamp visoke kategorije  i da je odvojen od sadašnje ceste iako će se i ta cesta morati rješavati (Oliver Filipas);  da će izgradnja ovakvog kampa zahtjevati proširenje prometnice prema Lubenicama (Hrvoje Sepčić); da je ovo primjer kako Grad podržava svaku dobru poduzetničku inicijativu, a s izradom ovog plana rješavati će se i infrastrukturni problemi (Kristijan Jurjako).

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja zone ugostiteljsko-turističke namjene T3 6 u Lubenicama. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja zone ugostiteljsko-turističke namjene T3 6 u Lubenicama objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 3.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o komunalnom redu u prvom čitanju.

U raspravi su na prijedlog odluke dane sljedeće primjedbe i prijedlozi:

Marčelo Damijanjević - primjedba na članak  9. st. 2. gdje se kaže da se klima uređaji unutar registrirane povijesne cjeline naselja mogu postavljati samo uz odobrenje Konzervatorskog odjela. Smatra da to treba bolje definirati osobito što znači “zgrade koje su okrenute prema ulici ili trgu”. Sve su zgrade tako okrenute. Tko daje odobrenje za postavljanje klime izvan registrirane cjeline, takvo odobrenje bi isto  trebalo davati neko gradsko tijelo. Prijedlog da stručne službe evidentiraju postavljene uređaje  osobito na glavnim ulicama i trgovima te da se preventivno upute građani da prilikom zamjene, uređaje stave na neko drugo mjesto da se ne vide s ulice; u članku 12. koji se odnosi na uređenje izloga, predložio je da se u st.7. ubaci riječ “isključivo” kako se ne bi postavljali samostojeći bankomati nego se taj stavak odnosi isključivo na bankomate u izlogu poslovnog prostora; da je ova odluka išla na prvo čitanje iz razloga što se na javnom savjetovanju građani nisu uključivali te je pozvao vijećnike da razgovaraju s građanima kako bi mogli podnijeti konkretne prijedloge.

Natalija Marelić Tumaliuan – prijedlog da se za uređenje grada zatraži stručno mišljenje kako da se postave terase, štandovi na način da se ne ometa protok ljudi; prijedlog da komunalni redari u sezoni rade dvokratno; upozorila je na reklamne panoe za koje dozvole izdaje lučka uprava i grad, ima ih previše i nema reda; ista je situacija i sa stalcima za bicike koje samoinicijativno postavljaju vlasnici restorana što ne bi trebalo dozvoljavati; prijedlog da se u vezi ove odluke napravi javna tribina kako bi se što više građana uključilo.

Oliver Filipas – zatražio je pojašnjenje za čl.45 gdje stoji da se javne površine mogu koristiti i za druge opravdane potrebe; pojašnjenje u vezi čl. 48. te je upitao da li su vlasnici ugostiteljskih objekata registrirani za bankomate s obzirom da se isti postavljaju ili na terasama ili uz terase; pojašnjenje za čl.49. koji se odnosi na ugostiteljske terase koje se često koriste i za druge svrhe.

Dragan Medarić – prijedlog da se u odluku unesu ovlasti koje komunalni redari imaju prema Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti i Zakonu o građevinskoj inspekciji; prijedlog da se u odluci propiše donošenje detaljnog akcijskog plana u vezi popisivanje klima uređaja i upozoravanja vlasnika da ih moraju premjestiti te da se napravi idejno rješenje kojim bi se takvi uređaji sakrivali odnosno bili manje vidljivi; prijedlog da se odluka opet stavi na javno savjetovanje. 

U raspravi su još sudjelovali Marin Gregorović i Kristijan Jurjako.

Marčelo Damijanjević je nakon rasprave zaključio točku dnevnog reda Prijedlog odluke o komunalnom redu na prvom čitanju.
Ad. 4.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o površinama javne namjene Grada Cresa u I čitanju.

U raspravi su dani sljedeći prijedlozi i primjedbe:

Marčelo Damijanjević – upozorio je da sve odredbe moraju biti jasne i nedvosmislene, definirane na način da se mogu lako primjenjivati.

Oliver Filipas – primjedba na čl. 2. toč. 9. i pitanje da li ugostiteljska terasa može imati skladište na javnoj površini; smatra da se Odluka o komunalnom redu i ova odluka preklapaju; pitanje da li se površina javne namjene može koristiti u privatne svrhe. 

Natalija Marelić Tumaliuan – primjedba na čl. 7. koji se prema stanju na terenu ne primjenjuje jer je veliko ometanje prometa, treba bolje definirati tu odredbu; prijedlog da na internetu bude grafički prikaz svih dodjeljenih javnih površina jer se to često krši.

Sanja Tomić – primjedba da bi obavijest o javnom savjetovanju trebala biti vidljivija i trebalo bi je staviti i na oglasne ploče; pitanje u vezi najma javne površine onih objekata koji zimi ne rade a tu javnu površinu koriste za druge svrhe. 

Dragan Medarić – pojašnjenje da je javna površina ono što je određeno gradskom odlukom; ukoliko nadzor nije kao treba onda postoje i pojedinačne prijave. 

U raspravi su još sudjelovali Kristijan Jurjako, Marin Gregorović i Patricija Purić.

Marčelo Damijanjević je nakon rasprave zaključio točku dnevnog reda Prijedlog odluke o površinama javne namjene Grada Cresa u prvom čitanju.
Ad. 5.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

U raspravi su iznesene sljedeće primjedbe i prijedlozi:

Oliver Filipas – da se u čl. 2. dodaju riječi “freze, valjci, finišeri za asfalt”; pitanje da li je u 2019. napisana neka kazna za one koji su kršili odluku; izrazio je iznenađenje stavom Vijeća turističke zajednice jer je Ministarstvo turizma povećalo razdoblje sezone i Jadrolinija je produžila razdoblje ljetnog voznog reda a Grad skraćuje sezonu na 60 dana; svi gradovi u okruženju imaju duži period zabrane radova. 

Marčelo Damijanjević – predložio je da riječi koje je predložio vijećnik Filipas glase ”električno i motorno pogonjenih uređaja”; smatra da u ovoj odluci treba odrediti što je bitno i u vrijeme zabrane radova ne bi trebao raditi nitko te se s javne površine treba sve ukloniti i materijal i skele.

Natalija Marelić Tumaliuan – prijedlog da razdoblje zabrane radova bude od 16.6. do 15.9.

Dragan Medarić – prijedlog da se odrede zone unutar naselja gdje bi razdoblje zabrane bilo duže. 

U 16.40 sati predsjednik Gradskog vijeća Marčelo Damijanjević odredio je stanku.

Sjednica je nastavljena u 17.00 sati.

Natalija Marelić Tumaliuan predložila je u ime Akcije mladih i Unije Kvarnera sljedeći amandman:

“Mijenja se čl. 3. Odluke i glasi:
Privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova iz članka 2. ove Odluke na svim vrstama građevina, u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna, na građevinskim područjima svih naselja na području Grada Cresa.”
Dragan Medarić podnio je sljedeće amandmane na Prijedlog odluke:

1. “U članku 3. dodaju se dva nova stavka koja glase:

Iznimno od stavka 1. ovog članka, privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova u vremenu od 00.00 do 24.00 sata, u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna u zoni A konzervatorske zaštite naselja Cres, odnosno staroj jezgri naselja Cres.

Uz obvezu prestanka izvođenja radova, investitor je obvezan ukloniti s gradilišta svu građevinsku opremu u razdoblju trajanja privremene zabrane građevinskih radova.

2. U članku 4. dodaje se nova alineja koja glasi: ”Odlukom Gradonačelnika, uz prethodno pribavljeno mišljenje Mjesnog odbora, kad se radi o izvođenju građevinskih radova u trećoj, četvrtoj i petoj zoni pogodnosti sukladno Odluci o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa ("Službene novine Primorsko-goranske županije" br. 19/18).“

Gradonačelnik Kristijan Jurjako, kao predlagač, prihvatio je amandmane vijećnika Dragana Medarića.

S 3 glasa “za i 8 “suzdržanih” glasova nije prihvaćen amandman koji je podnijela Natalija Marelić Tumaliuan.

S 8 glasova “za” i 3 glasa “protiv” usvojena je sljedeća
Odluka.
Usvaja se Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 6.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o porezima Grada Cresa.
U raspravi je posebno istknuto da bi i za naselja Valun i Martinšćica trebalo u prvu zonu staviti ulice uz more kao što je stavljeno za Cres a ne da cijela ta naselja budu u prvoj zoni (Oliver Filipas); da se javna površina u ulici Šetalište 20. travnja koja je neiskorištena daje na korištenje pod povoljnijim cijenama napr. 1 kn za m2 za postavljanje štandova ili pokretnih naprava (Natalija Marelić Tumaliuan) da se u čl. 13. unese riječ “jednokratnog” jer nije baš jasno za koje se razdoblje plaća porez (Patris Salković).
U vezi poreza na javnu površinu za postavljanje bankomata vodila se rasprava u kojoj sudjelovali  Marčelo Damijanjević, Natalija Marelić Tumaliuan, Patris Salković, Dragan Medarić, Kristijan Jurjako i Marin Gregorović te je na kraju zaključeno da će se iz čl.13. u tablici brisati bankomati te da će porez biti utvrđen u posebnom članku koji će glasiti: “Visina poreza na korištenje javnih površina za postavljanje samostojećih bankomata utvrđuje se u visini od 15.000,00 kn godišnje u naseljima Cres, Valun i Martinšćica. U ostalim naseljima na području Grada Cresa, visina poreza na korištenje javnih površina za postavljanje samostojećih bankomata utvrđuje se u visini od 7.500,00 kn. Visina poreza na korištenje javne površine ispred bankomata koji su ugrađeni u izlog/fasadu zgrade utvrđuje se u visini od 7.500,00 kn za naselje Cres.” 

Predlagač se složio s predloženim izmjenama.
Nakon zaključene rasprave jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Odluka o porezima Grada Cresa. Odluka o porezima Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko goranske županije”.
Ad. 7.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.
Hrvoje Sepčić je upitao zašto se išlo na tako veliko povećanje na što je Kristijan Jurjako obrazložio da se išlo prvenstveno na povećanje baš za nekretnine koje se rade za tržište ali je razlika u tome da se za prvu nekretninu određene veličine utvrđuje povlašteni komunalni doprinos uz određene uvjete.

Oliver Filipas osvrnuo se na čl. 2. Odluke gdje se u st. 8. kaže da ugovor predstavlja ovršnu ispravu. Upitao je tko će biti tužibaba da je netko prodao stan odnosno nekretninu i iz kojeg razloga i da li će taj platiti cijenu u punom iznosu ili će mu se računati protek vremena od napr. 7 godina na što je Dragan Medarić odgovorio da će svi uvjeti biti definirani u ugovoru.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”
Ad. 8.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o sklapanju ugovora o otkupu nekretnine za potrebe izgradnje javne prometnice PL5 u Martinšćici. 

U raspravi je postavljeno pitanje zašto se rješava samo pola zemljišta s jednom vlasnicom (Oliver Filipas) te da je dobro da se trasa te ceste rješava jer je dosta ljudi zainteresirano za gradnju ili prodaju (Fiorenco Pinezić) 

Nakon zaključene rasprave sa 10 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o sklapanju ugovora o otkupu nekretnine za potrebe izgradnje javne prometnice PL5 u Martinšćici.

Ad. 9.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 10. 
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Creski muzej

U raspravi je predloženo da Povjerenstvo za provedbu natječaja bude u sastavu: Natalija Marelić Tumaliuan kao predsjednica, te Josip Pope i Marčelo Damijanjević kao članovi što je i prihvaćeno.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:
Raspisati će se javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Creski muzej. Za članove Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Creski muzej imenuju se: Natalija Marelić Tumaliuan, predsjednica; Josip Pope, član; Marčelo Damijanjević, član. Odluka će se objaviti u „Službenim novinama Primorsko- goranske županije“.
Ad. 11.
Marčelo Damijanjević obrazložio je Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja

Oliver Filipas upitao je kako su podaci o javnim priznanjima dospijeli u javnost prije ove sjednice te su potencijalni dobitnici bili upozanti s prijedlogom i prije nego će biti usvojen a bilo bi jako nezgodno da prijedlog ne prođe na Vijeću To je u suprotnosti s poslovnikom Odbora i odlukom zatražio je da se to ispita.

Marčelo Damijanjević odgovorio je da je materijal za Gradsko vijeće javan te je tako i dospio u javnost. U raspravi su sudjelovali Oliver Filipas, Marčelo Damijanjević i Krstijan Jurjako.
Nakon zaključene rasprave jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dodjeli javnih priznanja. Odluka o dodjeli ajvnih priznanja objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 12.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu s pratećim aktima: II izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu i II izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastukture u Gradu Cresu za 2019. godinu. 

Sanja Tomić je naglasila da je ona podržala prošle godine ovaj Proračun koji je bio poprilično ambiciozan ali je ispalo “tko visoko leti nisko pada”. Žao joj je što su se u više navrata povećali rashodi za plaće kada nije bilo ni mjesto ni vrijeme jer dok broj stanovnika u Gradu pada, gradska uprava ima tendenciju povećanja broja zaposlenika.
Kristijan Jurjako odgovorio je da ta informacija da su se povećali rashodi za plaće nije istinita za tri djelatnika su se usklađivale plaće s obzirom na njihovu stručnu spremu ali se rashodi nisu povećavali Inače plaće nisu povećane od 2008. godine a plaća gradonačelnika se smanjila za trećinu.
Marčelo Damijanjevićć istaknuo je da je masa sredstava za plaće ostala ista a gradska uprava ima više poslova i zadataka jer je Proračun 34 miliona kuna i to sve treba planirati i ostvariti.
U raspravi su još sudjelovali: Natalija Marelić Tumaliuan, Kristijan Jurjako, Oliver Filipas i Nada Kremenić.
Nakon zaključene rasprave s 8 glasova “za” i 3 glasa “protiv” donesena je sljedeća
Odluka:
Usvaja se Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu, II izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2019. godinu i II izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastukture u Gradu Cresu za 2019. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 13.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2020. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2021. do 2022. godine, Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2020. godinu, Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu, Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu i Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2020. godinu.
U raspravi se Fiorenco Pinezić osvrnuo na projekte koji su bili planirani u 2019. a nisu se ostvarili, te se nada da će biti realizarni u 2020. godini, Oliver Filipas upitao je da li su osigurana sredstva za osnivanje rukometnog kluba te za projekt osvjetljavanja heliodroma što je Marin Gregorović potvrdio.
Nakon zaključene rasprave, s 8 glasova “za” i 3 glasa “protiv” donesena je sljedeća
Odluka:
Usvaja se Proračun Grada Cresa za 2020. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2021. do 2022. godine, Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2020. godinu, Program javnih potreba u sportu za 2020. godinu, Program javnih potreba u kulturi za 2020. godinu i Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2020. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 14.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2020. godinu.
U raspravi su sudjelovali Oliver Filipas i Kristijan Jurjako.
U 19.15 sati sjednicu je napustio vijećnik Samir Mujagić. Na sjednici je prisutno 10 vijećnika.

Nakon zaključene rasprave, s 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća
Odluka:
Usvaja se Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2020. godinu. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2020. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 15.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu.
U raspravi su sudjelovali Oliver Filipas i Nada Kremenić

Nakon zaključene rasprave, s 8 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća
Odluka:
Usvaja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”

U 19.25 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 25. sjednicu Gradskog vijeća.

KLASA: 021-01/19-01/15

URBROJ: 2213/02-01/01-19-37
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